
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES 

PORTARIA SME N° 032, 20 DE MARÇO DE 2018 

 

A secretaria municipal da educação, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do prefeito, no exercício da 

direção da administração municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 

LOMU; 

 
CONSIDERANDO o Art. 123 do estatuto dos servidores municipais 

(Lei N° 217/98) 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores público 
municipal encaminhada pelos diretores das escolas municipais para a 

secretaria da educação. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1°. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de março de 

2018, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, 

conforme anexo único. 
 

Art. 2°. O desconto na remuneração do servidor referente aos dias de 

faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha de 

pagamento referente ao mês de março de 2018. 
 

Art. 3°. Esta portaria entra vigor nesta data. 

 

CERTIFIQUE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 

 

 

CUMPRA-SE. 
 

  PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 052 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 22 de março de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 22 de março de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 CUMPRA-SE 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SME N°032, 20 DE MARÇO DE 

2018. 

 

NOME FUNÇÃO R$ 

Erandi Alves de Lima Professor 1.375,00 

Eudes Mato da Silva 

Neto 

Agente Administrativo 32,66 

Francisco Edson de 

Araújo  

Motorista 1050,00 

Francisco Samuel 

Albuquerque  

Professor 1.250,00 

Lucas Maciel 

Bernardo  

A.C.E 1000,00 

Maria do Socorro 

Araújo dos Santos  

Professora 41,66 

Maria Keila de Araújo Aux. De Serviços 955,00 

Raimundo Almeida 

Pereira 

Aux. de Serviços 955,00 

Raimundo Nonato 

Araújo Ribeiro  

Agente Administrativo 130,64 

Rosa Amélia Ricardo 

de Paula 

Aux. de Serviços 31,83 

Valdina Moreira 

Batista 

Professor 45,83 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 
 

 

   PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETARIO DA EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano II | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 22 de março de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 22 de março de 2018   
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2018-03-22T07:39:45-0300




